PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 23.06.2016
	г. Новосибирск
	№ 259

	Об обращении Совета депутатов города Новосибирска к председателю Законодательного Собрания Новосибирской области Шимкиву А. И. о поддержке инициативы Думы городского округа «Город Чита» по внесению изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Рассмотрев обращение Совета депутатов города Новосибирска к председателю Законодательного Собрания Новосибирской области Шимкиву А. И. о поддержке инициативы Думы городского округа «Город Чита» по внесению изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Принять и направить обращение к председателю Законодательного Собрания Новосибирской области Шимкиву А. И. о поддержке инициативы Думы городского округа «Город Чита» по внесению изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.
	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	Д. В. Асанцев

Разослать:

1. Прокурору города

2. Правовое управление  Совета депутатов

3. Отдел протокольного обеспечения
4. Шимкиву А. И. (через сопроводительное письмо)

5. Бестужеву А. В.
СОГЛАСОВАНО
	Начальник правового управления
	О. А. Кондратенко

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от 23.06.2016 № 259
ОБРАЩЕНИЕ

Совета депутатов города Новосибирска к председателю Законодательного Собрания Новосибирской области Шимкиву А. И. о поддержке инициативы Думы городского округа «Город Чита» по внесению изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Уважаемый Андрей Иванович!
В Совет депутатов города Новосибирска поступило обращение Главы городского округа «город Чита» Михалева Анатолия Дмитриевича с просьбой поддержать подготовленную Думой городского округа «Город Чита» инициативу по внесению изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Представленным проектом закона предлагается дополнить статью 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» положениями о том, что представительный  орган муниципального образования может принимать участие в формировании местной администрации, в утверждении или согласовании назначения на должность отдельных должностных лиц местной администрации. Формы такого участия устанавливаются уставом муниципального образования.

Подготовленная Думой городского округа «Город Чита» инициатива по внесению изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» представляется актуальной и целесообразной. Общие принципы формирования органов местного самоуправления установлены Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», соответственно внесение данных изменений в закон позволит депутатскому корпусу принимать участие в формировании местной администрации, что, в свою очередь, обеспечит разделение ответственности между органами местного самоуправления за принятие тех или иных решений.

В своем обращении Глава городского округа «город  Чита» просит поддержать указанную инициативу и рассмотреть вопрос об инициировании в Законодательном Собрании Новосибирской области законодательной инициативы по принятию данного проекта федерального закона.
Учитывая изложенное, просим Вас рассмотреть подготовленную Думой городского округа «Город Чита» инициативу по внесению изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и, в случае поддержки ее концепции, в порядке реализации Законодательным Собранием Новосибирской области законодательной инициативы внести соответствующий проект федерального закона в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.
     Совет депутатов города Новосибирска
____________